μον ξυνδιήνεγκαν, ἄρδην ἀνήρπαστο, μόνοι δὲ ὀγδαήκοντα τῶν A. C. 553.  
 Ῥωμαίων ἄνδρες ἀπέθανον, οἱ δὲ ἐτύγγανον ὑποδεξάμενοι I. I. 27  
 τὴν πρώτην ἐμβολὴν τῶν πολεμίων. ἤρριστευσαν δὲ ἐν τῷδε B  
 τῷ ἔργῳ τῶν μὲν Ῥωμαϊκῶν ταγμάτων σχεδὸν τι ἅπαντες,  
 ὅββαρβάρων δὲ τῶν ξυστρατευομένων Ἀλίγεργος ὁ Γότθος (πα-  
 ρῆν γὰρ καὶ ὄς ἐν τῇ μάχῃ), Σίνδουάλ τε ὁ τῶν Ἐρούλων στρα-  
 τηγός, καὶ οὐδέν τι ἔλαττον ἔσχε τῶν ἄλλων. ἅπαντες δὲ τὸν  
 Ναρσῆν ἐν ἐπαίνῳ ἐποιοῦντο καὶ ἀπεθαύμαζον, ὡς τῇ ἐκείνου  
 προμηθεΐᾳ ἐπὶ μέγα δόξης χωρήσαντες.

10 ἰ. Νίκη γὰρ οὕτω λαμπρὰ καὶ διαφανὴς καὶ ἐς τόδε  
 ὑπερβολῆς προσελθοῦσα οὐ ῥαδίως, οἶμαι, ἀνὰ τὸν ἔμπροσθεν  
 χρόνον ἐτέρῳ τῷ ξυνηνέχθη. εἰ δὲ που ἄρα καὶ ἕτεροι πρότε-  
 ρον παραπλήσια τοῖς Φράγγοις πεπόνθασιν, ἀλλ' εὖροις γε ἂν C  
 καὶ ἐκείνους ἀδικίας ἕκατι διαφθαρέντας. Λάτις μὲν γὰρ πά-  
 15 λαι ὁ Δαρειὸν σατράπης ἅμα στρατεύματι Περσικῷ, Μαρα-  
 θωνάδε ἀφιγμένος καταστρέψασθαι τὴν Ἀττικὴν ᾤετο χρῆναι,  
 καὶ μὲν δὴ καὶ ἅπασαν τὴν Ἑλλάδα. αἰτία δὲ ἦν τῆς ἐφόδου  
 ὅσιον μὲν οὐδὲν οὐδὲ δίκαιον ὅτι δὲ βασιλεῖα Δαρειῶν, ὡς εἶπκε,  
 τὸ τῆς Ἀσίας μέγεθος οὐκ ἐχώρει, ἀλλὰ δεινὰ ἐποιεῖτο εἰ μὴ  
 20 χειρώσοιτο καὶ τὴν Εὐρώπην. ταῦτά τοι καὶ ἡσσῶντο ἀνακρά-  
 τος ὑπὸ Μιλτιάδου οἱ Μῆδοι. τοσοῦτοι γὰρ αὐτῶν ἐν τῷδε  
 3. δ' ἐν R. 13. τοῖς Φράγγοις add. ex R. et Intrpr. non absi-  
 milem — cladem — quam et Franci. 14. καὶ om. R. 15. Vulg.  
 et R. Μαραθῶνα δὲ. 18. οὐδὲν inserui ex R., vulg. et Intrpr.  
 om. 20. Intrpr. unde per Miltiadem devicti cum Date ipso et  
 principe et debellati sunt Medi.

enim illa Francorum pariter et Alemannorum turba, et quotquot alii  
 sociale cum ipsis bellum gesserant, penitus deleti sunt; soli vero ex  
 Romanis octoginta viri desiderati, qui quidem primum cladem impetum  
 exceperant. In hoc autem proelio strenue rem gesserunt, e Romanis  
 legionibus fere omnes; ex auxiliariis vero barbaris Aligernus ille Go-  
 thus (nam et ipse conflictui interfuit) et Sindual Herulorum dux ni-  
 hilo aliis inferior. Omnes vero Narsetem laudibus extollebant atque  
 admirabantur, tanquam ipsius prudentia ad tantam gloriam evecti.

10. Adeo enim illustrem ac splendidam, adeoque excellentem  
 victoriam non facile crediderim prioribus seculis cuiquam obtigisse.  
 Si qui vero etiam alii antehac non absimilem cladem acceperunt,  
 reperies et illos ob iniusta impiaque ipsorum facta periisse. Datis enim  
 olim Darii satrapa ubi cum Persarum exercitu Marathonem venisset,  
 Atticam se, immo vero universam Graeciam, eversurum sperabat. Causa  
 vero expeditionis neque aequa neque iusta erat; sed cum Darium  
 regem, uti videtur, Asiae magnitudo non caperet, grave ipsi mole-  
 stumque erat nisi etiam Europam subiugaret: idcirco etiam summa vi  
 devicti sunt a Miltiade Medi. Tot enim ab ipso in illo proelio  
 caesi fuerunt, ut Athenienses, cum ante pugnam (ita enim fertur,) com-  
 minati essent, se totidem numero hiscos Dianae sacrificaturos